
* 

Nova Russas 
D F: 

O! 
/ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
) ;T_•_._••-_. _ 

 

 

 

 

rcv*rusçs 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 
Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre PREGÃO ELETRÔNICO N° 
ST-12E002!2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE00212022, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
ON HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 

RAZÃO SOCIAL: NORD VEICULOS LTDA. 
CNPJ N°12.975.511/0001-08. 

420000,00 

Item Descrição Und. Total Marca VALOR VALOR 
2061 2066 UNIT TOTAL 

Veículo novo, Zero km , tipo SUV com as 
seguintes especificações mínimas - Veículo 
novo, Zero km , tipo SUV com as seguintes 
especificações mínimas: ano de fabricação e 
modelo 2021/2022 ou superior, com pintura 
sólida na cor branca, alimentação bicombustível 
(álcool e gasolina) ou gasolina, motor 1,5 litros 
ou maior, 16 válvulas, com potência mínima de 
110 cv, ar condicionado, vidros elétricos, 
refrigeração a água, tração 4x2, injeção 
eletrônica, transmissão mecânica, sistema de 
freios ABS com ação nas 4 rodas, AIR BAG 
duplo frontal, direção hidráulica, eletro-

Renault 
hidráulica ou elétrica, rodas de aço. Capacidade UND 1 2 3 Duster 140000,00 420000,00 
para 5(cinco) pessoas, 4 portas, capacidade do  
porta malas de 475 1 ou superior, estepe, jogo de 
tapetes, chave de rodas, macaco, triângulo de 
sinalização e todos os demais itens, 
equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo 
em plena conformidade com as exigências de 
código de trânsito brasileiro do CONTRAN e 
demais pertinentes em vigor, equipamento com 
os demais itens de estética e segurança 
originais de fábrica impertinentes ao modelo 
ofertado, com 01 (um) anos de garantia, devendo 
vir acompanhada do certificado de garantia e do 
manual de instruções. 



. Nova Russas 

RAZÃO SOCIAL: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA. 
CNPJ N° 30.314.561/0006-30. 

430000,00 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/CE, 05 de agosto de 2022. 

viLá 5 

ANA MAR
Di  

MUIEPAIVA BEZERRA 
Titular do Órgão Gerenclador do SRP 

PSE. PSB. VALOR VALOR Item Descrlçao Und.
61 2066 Total Marca UNIT TOTAL 

Micro ônibus com 24 lugares incluindo motorista 
e auxiliar; O Km; modelo 2022 ou superior; Ar 
Condicionado de fábrica com condensador no 
teto; Motor movido a óleo diesel com potência 
mínima de 150 cvs; PBT (Peso Bruto Total) 
mínimo de 8.500 kg; Direção hidráulica, elétrica 
ou eletro-hidráulica; Tanque de combustível 
com capacidade mínima de 150 litros de óleo 
diesel; freios dianteiros e traseiros a disco ou a 
tambor acionados com auxiliar a ar com 
reservatório e ABS; Porta de acesso tipo 
pantográfica com sistema door brake (Sistema 
Ante Esmagamento); Janela laterais com vidros 
móveis corrediços; Poltrona do motorista com Marcopolo, 

2
amortecimento hidráulico e cintos de segurança UND

1 1 Volare
43000000 430000,00 de três pontos; Poltrona dos passageiros Lotação 

revestidas em tecido, tipo executivas individuais (Attack 8) 
reclináveis com descansa braços laterais e 
cintos de segurança abdominais retrateis; 
Tomada 12v no painel; Sirene de marcha ré; 
preparação para instalação de rádio; Itinerário 
eletrônico; Sistema de acessibilidade 
normatizados por órgãos públicos competentes 
(Elevador, DTA - Dispositivo de Transposição 
Acessível ou DPM - Dispositivo de Poltrona 
Móvel). O veículo devera pertencer a categoria 
M3 conforme normas DENATRAN. Garantia 
mínima de 1 anos. O veículo deverá estar 
equipado com todos os acessórios exigidos pelo 
CONTRAN. 

r)ovaruses 


